
Glimtar ur Åbo svenska församlings verksamhet 2023 
 
Vi jobbar för att allt fler ska känna sig delaktiga och bygga församling tillsammans. Siv Sandberg 
valdes till församlingsrådets ordförande för 2023-2024. Hon är den första lekmannen som leder 
församlingsrådet. En församlingsaktiv tog initiativ till en fixargrupp och den inledde sin verksamhet 
på våren. Fixarna hjälper till med praktiska uppdrag hemma hos dem som behöver det. 
       
Vi tar oss tid för vila, kontemplation och tillbedjan. Retreater ordnas nuförtiden en gång per termin. 
I mars ordnades en retreat som var öppen för alla och i oktober en retreat för lärare och 
småbarnspedagoger. Båda retreaterna hölls på Tammilehto. 
 
Vi skapar verksamhet tillsammans med barn och unga i alla åldrar. Det redan populära 
familjeevenemanget I väntan på advent ordnades för första gången enligt Messy Church – metoden. 
Fler frivilliga än tidigare var med och evenemanget blev en succé. 
 
Vi växer i tillit och kärlek genom hela livet. En kyrkokör är mer än en kör. Den är också en 
gemenskap bestående av människor som stöder varandra och möts över generationsgränserna. Åbo 
Svenska Kyrkokör firade 90 årsjubileum med en mångsidig och välbesökt konsert i Domkyrkan där 
fyra av körens dirigenter (nuvarande och tidigare) medverkade. 
 
Vi ser dem som är ensamma och jobbar mot utslagning och utanförskap. Under våren startade 
församlingens drygt treåriga projekt för att motverka existentiell ensamhet. Med hjälp av extern 
finansiering av Stiftelsen Eschnerska Frilasarettet och C.G. Sundells stiftelse anställde församlingen 
en diakoniarbetare som jobbar med utsatta barnfamiljer och människor som upplever sig ensamma. 
 
Vi samlas i olika grupper för att dela liv och få kamratstöd. Under fem onsdagar på hösten 
ordnades kursen: När någon dör. Deltagarna fick höra inbjudna experter samtala som olika teman 
relaterade till döden. Några av deltagarna valde sedan att fortsätta i en sorgebearbetningskurs. 
Under året har sorgebearbetningskurser ordnats både enskilt och i grupp.  
 
Vi sjunger psalmer ofta och gärna. Under konstens natt i augusti fick deltagarna skriva lappar med 
önskepsalmer och lägga dem i en psalmhatt. Psalmhatten har plockats fram under olika träffar och 
evenemang och genom lottdragning har man valt en psalm som sedan sjungits. Psalmsången berikas 
också av att Aurelias nya virtuella orgel togs i bruk under en festlig högmässa på Domsöndagen. 
 
Vi utvecklar kreativa verksamhetsformer. Under våren bjöd vi in till tre kvällar med 
samlingsnamnet Crafting Hope. Vi ville kombinera kreativt skapande med möjligheten att arbeta 
för en bättre värld. Den frivilliga deltagaravgiften gick till de missionsprojekt som församlingen 
stöder. Också församlingens ungdomar och unga vuxna har fått vara kreativa under året. Ett av 
alstren är en kartongdomkyrka som finns att beskåda i vindfånget på Aurelias första våning. 
 
Vi samarbetar med de svenska aktörerna på hela församlingens område. Under våren startade ett 
stickcafé i samarbete med Åbo Svenska Pensionärsklubb. Deltagarna träffas i Aurelia, dricker kaffe 
och stickar dopsockor som församlingen ger i gåva till nydöpta barn. 
 
Vi finns representerade vid de stora svenskspråkiga evenemangen och vi utvecklar församlingens 
verksamhet i S:t Karins. Svenska veckan ordnades för första gången i S:t Karins och församlingen 
var förstås med! Församlingens verksamhet i S:t Karins fick på så sätt större synlighet. 


